
Český jazyk 7- sloh - 15. 5. 2020  

Téma: Životopis  

Úkol č. 1 -  odpovědi (1.-12) poznačte do sešitu 

Kdo jsem? 

Žiji ve městě nedaleko Kolína. Jsem pyšný na své bydliště, protože k nám 

přijíždějí turisté z celého světa. Historické památky jsou totiž chráněny 

organizací UNESCO. Takový gotický chrám svaté Barbory by mohl vyprávět.  

Od svých šesti let chodím do školy, která stojí kousek od ní. Jsem žákem 

osmého ročníku, vodím s sebou do druhé třídy i brášku. Sestra už studuje 

střední školu, je o tři roky starší a jednou chce být lékařkou. Zatím se během 

praxe v nemocnici učí starat o pohodlí pacientů, jak jim správně ustlat, podat 

léky atd. Doma na ten pořádek taky dost dbá! Někdy je to fakt nesnesitelný. Už 

se těším, až se odstěhuje ze společného pokoje.  

Odpoledne utíkám na pravidelné tréninky, hraju fotbal. Martin taky začal, držím 

nad ním ochrannou ruku. Katka je náš pravý opak, vezme si knížku, na uši 

nasadí sluchátka a několik hodin se spokojeně usmívá. Prostě holka. Na můj 

svátek 24. prosince ovšem nikdy nezapomíná. 

1. Jak se jmenuji? 

2. Kolik je mi let? 

3. Kolik mám sourozenců? 

4. Jak se jmenují? 

5. V jakém městě bydlíme? 

6. Kdo z nás sportuje? 

7. Mám svůj vlastní dětský pokoj? 

8. Jaký mám vztah k bratrovi? 

9. Za jak dlouho bude má sestra plnoletá? 

10. Proč se občas se sestrou neshodneme? 

11. Studuje má sestra gymnázium? 

12. Co spojuje města Praha, Telč, Český Krumlov a Kutná Hora? 

 

 



Životopis – pro připomenutí 
 

- součástí administrativního stylu 
- uvádíme věcné, stručné informace z průběhu života, které mohou ovlivnit naše přijetí 

do zaměstnání 
- je přílohou k přihlášce ke studiu, k žádosti do zaměstnání,… 

Jazyk – spisovný, stručné, jasné, věcné formulace (bez citového zabarvení) 
Forma – přehlednost (odstavce) 

- heslovité údaje, dbáme na úpravu (podtržení, zvýraznění) 
 
Druhy:  

a) strukturovaný – psaný formou dotazníku - žádanější 
b) klasický  - psaný formou souvislého textu 

 

Úkol č. 2  

Napište strukturovaný životopis vámi zvolené slavné osobnosti 

(zpěváka, sportovce, spisovatele, herce…) informace hledejte na 

internetu  

 
OSOBNÍ ÚDAJE: 
 
 
 
 
PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI: 
 
 
 
 
VZDĚLÁNÍ A KURZY: 
 
 
 
 
OSTATNÍ ZNALOSTI: 
 
 
ZÁJMY: 
 
 
ZDRAVOTNÍ STAV: 

 


